(page 148)

Rev.mus primus Consultor proponit ut § 1 ita mutetur: « Salvo iure particulari, causae separationis coniugum catholicorum ad iudicem ecclesiasticum deferantur». Hoc modo principium competentiae omittitur quia iam habetur in can. 1960, et lex restringitur ad solos catholicos.

Alii Consultores retinere volunt in hoc canone principium competentiae.

Ad subiectum huius legis quod attinet, Consultores praeferunt locutionem « coniugum baptizatorum » sive quia ius particulare (« nisi iure particulari aliter caveatur») potest restringere legem ad solos catholicos (Rev.mi Secretarius et secundus Consultor), sive quia si diceretur «coniugum catholicorum » statim surgeret quaestio de matrimoniis mixtis (Rev.mus tertius Consultor).

Rev.mus quartus Consultor vellet dare competentiam harum causarum magistratui civili ita ut lex ita sonare deberet: «Causae separationis... ad iudicem civilem deferantur, nisi iure particulari aliter caveatur ».

Rev.mus Secretarius, contra Rev.mum quartum Consultorem, animadvertit causas separationis esse principaliter causas spirituales ideo non posse ex lege generali ad iudicem laicum deferri. Peculiares autem necessitates locales solvi possunt per legem particularem quae aliter cavere potest.

1971, April 19th

Rev. mus quartus Consultor instat in eo quod separado inducitur ex propria volúntate coniugum, ideo iudex nihil habet iudicandum sed tantum subscribere debet talem decisionem et effectus civiles statuere.

Rev. mus primus Consultor negat talem sententiam Rev. mi quarti Consultoris, quia causae separationis induunt rationem boni publici et ideo a publica auctoritate resolvi debent.

Suffragatur placeatne § 1 prout proposita a Rev. mo Relatore:

placet n. 6; non placet n. 1.

Ad § 2 quod attinet, Rev. mus primus Consultor censet distinguendas esse causas quae directe respiciunt bonum spirituale et causas quae directe respiciunt bonum temporale etsi adnexum sit bonum spirituale. Istae deferri possunt etiam ad forum laicum, illae autem semper deferri debent ad iudicem ecclesiasticum.

Rev. mus Secretarius dicit quod si iudex laicus videret tales causas iure proprio, eius competentia extenderetur etiam ad effectus qui sunt ordinis ecclesiastici, quin dicatur quod perdifficile esset in singulis casibus iudicare utrum causa sit directe de bono spirituali an de bono temporali.

Rev. mus Relator censet quod causa separationis in se ipsa est semper causa spiritualis ex qua dimanare possunt etiam effectus ordinis temporalis, ideo forum ecclesiasticum ius nativum habet videndi tales causas.